
 
 

1 
 

 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ  

Vážení občané, 

dovolujeme si Vás oslovit a požádat o vyplnění individuálního dotazníku, který hodnotí Vaše 

názory na kvalitu života v naší obci. Výsledek tohoto šetření bude podkladem pro právě 

zpracovávaný strategický plán rozvoje obce Sentice do roku 2030. Tento dokument chceme 

vystavět na potřebách občanů, proto bychom byli velice rádi, pokud si najdete čas pro jeho 

vyplnění. Přímo tak přispějete k nalezení a specifikaci vhodných opatření pro další rozvoj obce. 

Výsledky dotazníkového šetření a Vaše názory tak mohou být zohledněny při definování cílů a 

priorit v rámci strategického rozvoje a ovlivní i záměry odpovědných subjektů při jejich 

plánování.  

Dotazník je dobrovolný, anonymní a je určen pro občany starší 15 let. Rádi bychom znali názor každého 

z Vás. I když jste v rámci své nemovitosti obdrželi pouze jeden výtisk, nabízíme několik možnosti, jak 

získat další pro každého z Vás.  

1.      obdržený vyplněný dotazník v tištěné podobě vhodíte do sběrné schránky u vstupu na OÚ; 

2.   další (novou) tištěnou verzi pro spolubydlící si můžete osobně vyzvednout na OÚ denně od 08.00- 

16.00 hod; 

   

3.     dotazník je rovněž v pdf. formátu ke stažení v PC na webu obce www.sentice.cz, následně možné 

opět osobní doručení do sběrné schránky nebo sken vyplněného dotazníku        zaslat e-mailem na 

adresu starosta@sentice.cz ; 
 

4.   dotazníkové šetření můžete provést ONLINE na 

adrese: http://sentice.cz/dotaznikovesetreni/#obsah.  

Dotazníkové šetření bude probíhat do 21.12.2022 včetně. 

Všem občanům, kteří se zapojí do tohoto průzkumu, předem děkujeme! 

Na položené otázky odpovězte zaškrtnutím odpovědi, která nejvíce respektuje Váš názor, popřípadě 

doplňte vlastní komentář. Získaná data budou hromadně zpracována statistickými metodami bez 

sledování Vaší identity. S výsledky průzkumu se budete moci seznámit na internetových stránkách obce 

Sentice a poté v samotném Programu rozvoje plánu obce Sentice 2023-2030.  

1. Seřaďte následující oblasti podle toho, jak jsou pro Vás důležité z pohledu zkvalitnění a dalšího 

rozvoje obce (1 = nejvýznamnější oblast, 8 – nejméně významná oblast): svoji odpověď označte 

odpovídajícím číslem 

 Oblast Pořadí 
1) dopravní infrastruktura (místní komunikace, chodníky, parkovací plochy)  

2) technická infrastruktura (kanalizace, zásobování pitnou vodou, 

plynofikace, zásobování el. energii, odpadové hospodářství) 

 

3) upravenost, čistota  

4) rozvoj školství v obci   

5) vybavenost službami (obecní obchod…)  

6) životní prostředí   

7) kultura a sport    

8) jiné:  
 

http://www.sentice.cz/
mailto:starosta@sentice.cz
http://sentice.cz/dotaznikovesetreni/#obsah


 
 

2 
 

      

 

      2.   Seřaďte následující konkrétní investice obce podle důležitosti (1- nejdůležitější, 11 

 – nejméně důležité): svoji odpověď označte odpovídajícím číslem 

 

 Oblast Pořadí 

1) vybudování tůní pod hřbitovem    

2) sportoviště za hájenkou  

3) revitalizace lesního hřiště na Horce vč. zázemí    

4) opravy památek a pomníků    

5) budování cyklostezek v okolí obce  

6) rekonstrukce budov v majetku obce (OÚ, ZŠ, MŠ, sokolovna, hasička)  

7) vybudování sběrného dvora  

8) rekonstrukce obecních půdních prostorů pro volnočasové aktivity občanů  

9) revitalizace místního hřbitova a pořízení pasportu hřbitova   

10) mobilní rozhlas – sms, email atd.  

11) značení místních ulic   

 

3.   Jak jste spokojen/a s životem v naší obci z pohledu: (známkujte jako ve škole 1–5) 

SENTICE z pohledu jako: 
1 2 3 4 5 

Nezajímá 

mě 

Sentice, místo pro život       

mezilidské soužití         

volnočasové aktivity       

prožití stáří        

MŠ a ZŠ        

nabídka služeb (potraviny, 

hospoda, kadeřnictví apod.) 

      

sport a nabídka sportovního 

vyžití 

      

kulturní a společenské aktivity       

dětská hřiště       

spolková a zájmová činnost       

svoz odpadu       

údržba komunikací       

péče o seniory        

péče o veřejné prostory (údržba 

zeleně, mobiliář) 

      

kvalita ovzduší       
 

 

4. Co považujete za největší problém (slabou stránku) obce Sentice? 

 

 

 

5.  Uveďte prosím, který objekt nebo plocha v obci je dnes zanedbaná a zaslouží si rozvoj: 

 

 

 



 
 

3 
 

 

6.  Co považujete za největší přednost (silnou stránku) obce Sentice? 

 

 

 

7. Co osobně považujete a největší nedostatek obce, co se Vám na ní nelíbí? 

a) dopravní situace, nedostatečné spojení s okolím   

b) volnočasové a sportovní podmínky pro děti a mládež 

c) veřejná prostranství, obecní zeleň 

d) znečištění (smog, hluk, odpadky) 

e) parkování v obci 

f) jiné (upřesněte) 

  

8.  Na jaké aktivity by se měla obec zaměřit? 

 

 

 

9.  Jak hodnotíte podmínky v Senticích z hlediska: (známkujte jako ve škole 1–5) 

 1 2 3 4 5 

životní prostředí – celkově      

estetický vzhled veřejných 

prostranství 

       

vzhled zástavby (budov a domů)      

udržovaná zeleň      

udržování čistoty      

znečištění ovzduší       

veřejné osvětlení       

kvalita cest a chodníků      
 

10.  Od roku 2023 město Tišnov předpokládá nedostatek míst ve svých ZŠ pro mimoměstské děti. Z toho 

důvodu probíhají jednání 16 okolních obcí (vč. Sentic) o společném vybudování nové moderní školy 

vč. kryté haly a venkovních sportovišť pro 540 žáků v obci Předklášteří. Pokud máte děti v povinné 

školní docházce, nebo se to Vašich dětí bude teprve týkat (od 3. třídy), která z níže uvedených ZŠ 

by byla z hlediska dopravní dostupnosti, bydliště prarodičů či jiných okolností nejvhodnější pro 

umístění Vašeho dítěte? (na stupnici 1 – 4 seřaďte podle Vašich preferencí): 

Název ZŠ Pořadí 

ZŠ ve městě Tišnov  

Svazková ZŠ v obci Předklášteří  

ZŠ v obci Čebín  

ZŠ ve městě Brno  

 

11.   Jste spokojeni s obsahem webových stránek obce? (známkujte jako ve škole 1–5) 

1 2 3 4 5 www nesleduji  

      

 



 
 

4 
 

 

12. Co byste na webových stránkách doplnili či pozměnili?  

 

      

13.  Co by v Senticích nemělo za 10 let chybět? 

 

 

14.   Čemu se nejraději ve volném čase věnujete? 

o kultura a společenské akce 

o sport 

o vzdělávání (semináře, přednášky, muzea) 

o cestování 

o zahrada, hobby 

o jiné 

15. Máte trvalé bydliště v obci?  

o mám 

o nemám 

16. Věk: 

o 15-18 let 

o 19-30 let 

o 31-45 let 

o 46-59 let 

o 60-75 let 

o 76 let a více 

17. Pohlaví: 

o žena 

o muž 

18. Jak dlouho v obci Sentice žijete?  

o méně než 5 let 

o 5-10 let 

o 11-15 let 

o 16-20 let 

o více než 21 let 

19. Jaký dopravní prostředek využíváte nejčastěji při cestě do práce/školy? 

o vlak 

o auto 

o autobus 

o kolo 

o pěšky 

o pravidelně nikam nedojíždím  

Děkujeme za vyplnění dotazníku.  

Nyní máte prostor pro Váš závěrečný komentář ke všem výše uvedeným tématům (co je z Vašeho 

pohledu nutné, aby zaznělo): 

 

 


